
— 'f r„T '1i ti in'- míl'""-
-

iV IM 'Jú

1

12

Nejlepší obleky pro muže
I fJojlopší lóiiy a lólíárniclió zboží

A ltKTi: V VV-- K II If K UN li

SCHAEFER'3 CUT PRICE DRUQ STORES
lintí IV a lKiijIii f u:i-i- í 24 N ulii s mh
Hh J4'tiiK' V toiiitu oIm limb iililmi Vu kriijiio'i pro děti

propůjčili potřebným lidem k pa-

stování různých zahradních plo-d-

SeiíMiiáíi a obchodníci
nářiidim byli rovněž

(požádáni o darováni lěi hto věcí

Mužské modré
sergesové obleky

K nošení nu jaře a v létě dosud žádný materiál nevyrov-

nal se modrému serp-s- Naš nové ericsové obleky jsou j'-- l

niožno jeíté o iičio lepší než jaké kdykoli jsme nabízeli

Jsou zhotoveny ze zaručeného ni blednoucího tmavomodré-

ho scrKcsu luprto jednořadové nebo dvouřadové Dále jn-k- i

xšecky "Nchraskn" obleky jsou rnéně holoveny ml

až ke konci

Pn jakoukoliv řiležitost jsou tyto obleky nevyrov niti lné
v střihu vzhledu a přesném přizpůsobení

Piazlr dále že jsou trvanlivé a dají velkou službu i žv

nuš-cen- jsou vždy menší in ž v kterémkoliv jiném obchodě!

Přijiflc a zakupte jeden z těchto obleku pru sebe

Můžeme dáli láttl Vaši Velikost Zll

$650 až $2500

peraci prim si jsme ondy zprávu
nalézá s na cestě k uzdravení u v

sobotu udí béj-- se Z llCtlioellice d"
svého domova — Paní 1 J šer-páiitci-

á

pozdravila se tak dalece
že v pouK-l- í iiiuhla opustiti

a nalézá se přítomně u

přibližných svých rodiny p Auif

šerpána

ZASE NEPŘEKONATELNÉ LÁ

CE V ZNÁMÉM "BAROAIN

m'm mim- - mim mim m" m- m mim'
I

Hl't:t NK

Nijiijmi obleky iiiiii-l- i u nás k j
1 tohoto jaru Mámi-

ly bér obleku v iiejlepších lnén vrh látkách jsou dobře ušity
tak že žádný krejčí nemohl hy jc lépe ušiti NVni tu jarmárce-- '

í zl o jaké koupíte v kterémkoli obchodě ale nejlepái ob-

leky nejmirnějši ceny v mésté

Tyto í bl ky jsou z krejčovské továrny

SCHLOSS BROS & CO

i' li lovárí v Jmii v Ialtimore a NYvv Yorku

BLAHOPŘÁNÍ K SŇATKU j

l Josefy Koukolové

!IK'tll

Frankem Jiroušcni

'l:rl'rt Ni t

STORE"

pant Aloisie Ztltnt na Wiliam ul

Letní prádlo pou :" kalho-

ty a 12Vjc

LvtUÍ košile dříve ÓOe liVIlí 20c
ilo :irMiiii iliii l iliifnj lnr

The Berg Clothing Co
IK A DCIULAS LUČE

lc
lc
5c

$100
35c a 50c

ive ŤL-V- i ny

Ženské (lásky

Iláéky
Kahko yard
lfedvál'Hé tvaisH

Bílé waisty
líi dvál'iié šái di

ti

DUM VYSOKÉ HODNOTY

eiTIIH1!- - l'i

Sríie je lnn {ir J1I114

lnuli stúKm in VUm'
Zilravi l('ii v pltiin kvěiii
11 1 nliiioí VÍily jennni Vňm

fVka vírnckl tiiili

mfy ve vnšt-- iiiniii-Ut- í

nf hii jfnimt nes' rl't
nu 1

piiiti ltvi
Přt-j- e r řr l'

Za id E Přemyslovna 77 ZCBJ

Annu Kn-j- i í if ilsilka
Anna J Vrinn 1a jemni

"iialm Ni ti 27 Iiitic I

$ OMAHA 0
baba osobné a na jest to jho pů-

vodní skladba Těšíme v upřím-
né na tento večírek a s námi zaji-

sté každý česky' Omažan Proto
IieaM)!ief'ite dli- - Jí květnu II J
V Kašpara

Tt" spatný i lil !i z řjiatné
Mouky je piivoil i tn ih-h- í iiot i

Dohry ehleh můc sc upéci z nej

-- - Mmažští pohrolmici zasazují I U hodináře A Cechy na j
se o to aby pohřby nadál- - uchy

'
13 ulici je stále jako na jaře ne-l- y

odbývány v neděli Správy jboť jeho importované kukačky

jednotlivých hřbitovu rovněž sou-- 1 mile kukají ve dne v noci — cena
hlásí s tímto plánem avšak ne- - od $500 výše — Máme v hojném
muže prý býti v tom ohledu nic výběru též pendlové hodiny jakot
vykonáno dokud se k nim nepři-j- i jiné druhy bicích hodin s líbez-da- jí

knéí všech církví kteří dojným zvukem Krajané kteří ho-su- d

nezaujali zádně rozhodné sta- - dlají kupovati zaručené zboží na
nov isko jdou vždy dobrý výběr u spoleh- -

livého českého hodináře :t7-t- f

JV Podobenky všeho (In)hu

zhotovuj' Heyti na In a Hoivard A- - CECHY

ulici 27-t- f 1248 jižní 13 ulice Omaha Neb

In' PŘIJME SE dělník na

í'arntáí-s!ior- í prái u Vác Bláhy
ícnson Nil- - :k2ai
í ' PXIJME SE spořádaný

mladík ra I yt sc stravou a prád- -

I Uasi m u Mimi 1'řenosila

é ji 14 ul tf lcjihi mouky a tuto vyráběj! Zvo-- 1

neét k h Aksamit ve Willierskveh
ls ' NA PRODEJ sLae„

ní 45c

Hedvábné šál v drive 'JÍM ny-

ní pouze $150
Bílé a c nič piněoehy 5c

Chci všechno vyprodali do 1

června Vcm-elit- sí ujiti tyto bi-

če n jiné kterých y tolik je
íni zde yjii doval Kaž-

dý odkitpcík obdrzi pěkný dár k

Aloisie Zelená

— Majitelé budovy "Bee" ji
nuž jest nyní hlavně rod na

wiiterova postaví k této monu-ijieutáli-

stavbě pristak nákla-

dem fóoiNNi který v naléati bu-

de severně od nynější budovy me-

zi novým Brandeisovým bloek-i-

na 17 nliei a budovou Bee Pří-

stavba bude ! lc véuovátia techni-

ckému zařízení časopisu " ! '

j ž se nyní nalézá v píiemku hla-

vní budovy a uznáváno jest ma ji-

ti li časopisu Za liedostati eé a

slellkelll stálého VZrílstU tohoto

o imKn(L M„uka „ f(-

-

njhpvamdrh do a '1
syřtiiM--

e
na-j- -

j k(y jM)N--

t

tlj „ v(lft

BLAHOPŘÁNÍ K SŇATKU

pana Louise Huňáčka

Marii Millerovou

klllM nil V líUrý 'lne !1

fcoře iněstská voda špižírna klo- -
M prodna tlijulnejte si ji u va

ťřt u skb-- lot
"

při 1" dobře
Kerio olieitotiuiKa i Iletleclife K(

plotén poldíe poulié-ri-í Iráhy a J r tIuvit -

jiá je uvna tak
iatík 1'rodá se velm dobrá !u

Velkolepý Ples— Divinli lni při dslav ' ni ťeské
ol Školy uspořádáno bude v

neděli ilm- - l: června Hráli sc

bude roztomilá a Wpraná "l'o-liádk- a

o zlatěni klíči a é vo

rspoůAirí

dě" v níž účinku - velké množ
Omaha Lípa číslo 63 Kruhu Dfevafek

-- společní s cvičící četou

Táboru Nebraská Lípa č 183 WOW

SN -- tí Iilahn pinči 'ťmi

ííiiihmI rri'b"T iiliiei zIli
- Vám ilnršni Hen

život plyii Viní jiki n--

íi iie!i rik lijilvnc
IkxIi tiei ! ť m k V lim (fivir- -

K-l- !' tu ji takiivětii
liee veli hluku
musile tri-n- t yi'lnivt

ri tix'it kluků

Pleje ií' snlre

Draní Odb Podp Sok Tjnr č 1

lin:ilr„ Vi li 27 nubiia pit
l-- ~ £!? ":? --fiís jss

+0
0+

+ 0
0%
0

0%

2
%0
0m
%0
0%
%0
0%
0

'ú
%0

:
0%
%0

0%

v sobotu dne 8 května v Sokolovně
lfil"tla p A K risky učirikiijf

"aěálck v h limlia VSTi rNf ::u-m4o''
VAíVMM 0%

%0m0%0%0+00%0%0%00%ďď:0%0%0%%0ď%f%00r%0%
0%0 + 0%0 + 0%0n0%00%0%0% 0%0%-- 0 + 0%0%0%0%0%0%0%Srdečné podékování
+00 + 0+0 +00A0000+000%0%000%00000%00%0+00%0%0%0%0%0%0%0% 0+0%0%0+00+0%0%0%00%0000%0A0M
0Í
+ 0
0%

i

4

1
'1

ii

M

1

'
1

s

PŘEDNÁŠKA
slečny Šárky Hrbkovy

bude sc od hv" vat i

ív tkavř i při úlinvé ituxi

niiniilun loilmtu puiňitani' pťk-ní-

vy sli ilki-ii- i nv žiiji-ni- i'

cvftii njťinniit vyláli řrilď-n-

ilik v Min těm kin{ jiikiJikuliv
:punl-r- ku ř'laru jjí při-fl- i

i i ! itn díky nnňi! platí pp V

Přilol-v- i pi-holov- i sškrllatitfivi

lii Koki!iKv i John Novotný mu
1 ('Lleliirelivi a V Volioiílovi
řii horlivou výiotjioe a dálo
htoilč p J }£ fialy m
liiidliu Kouciiit tli' kujeme viem
kilo vriji přítomnosti nás poetili
Za tilior Myrta t K D A

lacino 1 1 -- t- se v iísli' VnC Kar-oai- n

ulice r v'ío telefonujte Doiiít-lasj"1- ?

34-t- f

Hledáaiií hrou českou díkti
řtáří íl-- r rek neb více i ro lehkou

íráci v 'jJí! tiřudovně klení utni

nt h tWlt éeskv ilnstain lřed-♦jus- t

Dobrá iívka thrstarie dohrv
ilaí H!at m u Crown 1'inc Co

on ní iKwh'-- 11-- r South líith St
Dniuha N' b 1'-

-' --'zai

Na prodej pul lotu h dom-- k

!ii 4 včtřliich zi i?l4i'X aneb

♦lva lidy :r při V2+ za !ř4"" anch

TO při 12H u !MHj Hlaste hc v

2T70 jižní I" tilií-- r Míe Freih--rit-1- :

ul 2-t- f

Xžt Kazdou etredu " ' v

IkmisIí mohou {Miznuti

Wevéíkovu íhcthodu naleznete mé

v Karhaeh bločku : 7i]'2 na rohu

15 ul u jMiíílas
"-t-
f

Prof Aug Molzer

— 'a joées-- svého dvanáctile

íého trváiI h dosaženi jW-t- '2!H

chnú poříulá Tábor Wbraska é

4771 MWA v síni j
1 V Kn-hpar- a

die l3K května péknoii zá-

bavu s programem Ilndba 1 ]

Fialy účinkuje
— Krajany naše uxvníujeie

na ''Akaiiernický večírek" Smíše-

ného IVv Sboru Lyra který usjm-řádá-
n

bud dne U kvé1i:a večer v

Kašparové ini na jižní ]'--' ulici —

Program I této zábavě jest peéli-u- í

sestav-- - a obsahuje vesměw

eenná éis!i o éemž zajisté nebude

nikdo pochjbovati řeknemc-l- i že

polupÚHobiti bude té vytčený" náš

houslista prof I" A Kolhaha u

KnaniRcitá pianistka sleéna Maric

Mikova Mimo lo nalézá w ita

proffrania řpév sborový a sólový a

rahajovacrí éísleiu bule "Vítéz-i- ý

]MfhMÍ" a "Mazurkii"" jež vy-ol- ní

rozšíří ný orkestr Lyry za

polnpOsob' ni Tjejle{ších členil

jenské hudby z Fort Crook rí-s-l- o

toto bud? dirivrovati prof Kul

v iicdčli večer 16 květnu '()9 v Sokolovně
%0
0% pml roktoritcMi tnIruícnyVii iliiamkyth sjnilkii

V OMA7E A SOUTH OMAZE

ství iiejmeoších našich oelint niku

Zkoušky na loto divadelní před-staci- ií

jsou již v plném proudu a

předem možno říci provedení
bllde zdařilé IMIie přesvědčeni
že jako všechna divadla pořádaná
ditkami české školy i toto bude

navštíveno ohccc:itv m co [iiouo
nejčetněji

Z'?' Frank Svoboda majitel
klolrftlléllickéiio obchodil éís '2'

již lo ul jrodá Vám klobouk

jaký si budete přáli V oboru tom

má již dlouholetou zkušenost a

proto posbuií Vám vždy tím nej-lepší-

Navštivte jej ! 30k 4

— - Omažská Ústřední Dělnická

Jednota hodlá rázně jirot-lovat- i

proti zavedení krejčoviny v státní
káznici kterýmžto plánem zanáší
se státní komise pro veřejné budo-

vy a jxiemky jak již minule jsme
se zmínili Úmysl komise jest asi

"0 trestaneii zaim-slnat- i v oboru

krejčovském a kontrakt v boa

smyslu podi psali s jistou
krejčovskou firmou Výbor

ZVolellý výše UVedelioll dělnickou

Jednotou odebere se do Lincoln ke

íruverriérov i aby proti jednání
dobnému protestoval

p: Velká česká republikánská
schůze odbývá sc u J V Kašpara
v neděli dne 2 května odpoledne
Schůze zahájena bude hned po
schůzi jež se odbývati bude v záj-

mu liberálních kandidátů pro po-

licejní a požární komisi Dobří če-

ští řečníci budou přítomni! Obča-

né dostavte se v plném počtu !

— Soudce Nultou pokutoval v

minulých ihieeh známého právníka
VY" A Couin 11a ! nn b vězením

po dobu jedné hodiny pro nepří-

stojnosti jichž se dopouštěl v pří-

padě obhajování Kmíny K Seilero-v- ó

proti společnosti pouličních

éasop:-- na celém zápa-
dě - 1'odiny IJuscw aterova a

Bniiideisova jsoii jak ztiámo pu- -

VihIii éesKeliu

— sKdluj rada rozhitdla se v po-led-

své schůzi zaměstnávali

zvláštního zahradníka jehož úko-

lem bude vyzdobit i prostoru ko-

lem vyšší Školy pěkným paitcm
a různými květinami téže schů-

zi rozhodnuto bylo obarvili školy

(íibson Druid Hill Tritiu a a

— Ve školním fondu dle

zprávy tajemníka Burtress- - nalé-

zá se dosud s47"o"'!s

Vojenský sitrnálni sUr vc

Fort Uualia obdrž I pokyn z

Washiiiirtoiiii iiby itnou vimIu

před jMiuitiiii drivi- při vařil Sta-

lo se tak následkem zkoušky jež
byla Hidiiiknut ve Washinirtonu

v úřadovně vrchního vojenského
lékaře kde se sltbdalo že omaž- -

ská (illná voda jest nedravá Po

kynu toho mělo by si povšimnout i

i Ostatní obyvatelstvo Iieboť e- -

slouží-l- í ke zdraví naše voda vojá-

kům ten! zdravá i pro ostatní
lid

Dnem I dubna š I v plat-

nost zákon ohbdně zvýšení služ-

ného našim policajtům lín zákla-

dě přijetí nového městského ehitr-teri- i

a již nyní stěžuje si policej-

ní šéf že Ve foildll p! iee jn í lil bu-

de sehoibk asi šj7'M'ti ii propil-
stí-l- i Ze služby {'řitllěreiiý počet

policistu kterých bez tak jest vel-

mi málo na tak velké město jako
jest Omaha Vaše slavná státní

Icjfislattirn takto demokratická

zvýšilii policajtům hlužué ale od-

kud to zvýšení mají dostávali to

jMiriechala k vyřízení "těm

Velký výprodej u Davidů pouze v

I'liiá-- i li nniVti
Zábavní výbor

Omaliii Ni l iliiliini Po! 99J
0

0%

K

%0
0%
%0
0%

%0

Marod Komenského
Projev soustrasti

0%
%0 Pleiliiánka doprov áen biut ni ISO obráky zajímnvýi-- niíst

xlaré lnti výji-v- t dějin tikái-- krojů jii-liií-
i h nnii-t- i inu

ii n n a pod přciliiiíky 11 pořádán bude lnuli lni n 7n'v
íjÍ projjriitii

Zm át I !r ite v s hodin Vstnpué: osoba 2ric dítky 1'

000+0%0%0%0%00%00+0%0%0%U0+0000000%0%0%0%0%

JI k § tf

n e tímto hliidok u

so!istrit unii tiiílč iu-" tie

Marii Strnadové
lí'1'l ImiIi stimil i lrlto)! lliiliV lini ím

Iee

Josefa Hekerle
jeli)! ) tmel 1'! iluliua JSfliiitoil
Ni-t-

I'uď ujihti' ui Miro luilá ži

'lílfmc s T bon --irimitřk Tvuj
ft iloiiřime v eliojivý in xmii"

lil umÓ potu kioi liolesl Tvou

Zi T4lor Bobemía čin 204"

H K A

A Komik pnilxilka
A Clileborád injeniube

'tnu tm Ni-l- i (liiliim psrt

V každém obchodě
?

v

v

V OMAZE I V SO OMAZE mRichter'
r TAI N--

1

EXPELLER
S''n j iaíln[lntnT jH Wc

můžete ktiiipit ticjK pšf prášek na čistění

VIKTORIA
ivráběn v Omaha u Anderson a Co 4 24 Patrick Ave

drah Coneil by hodinu 'bru-

čel' ve vezení radéji pokulu za-plu- tit

a přijal k tomu ješlé mravo-kárn- é

'naučení udělené mu soud

Vyslovení Moustnistf

?! :vl vi tKtf T!'tl r!r llnřil R

cem Sut tonem
J oímt pw !! ráno umifnou i !ru V

i rki-l-i líkir-fx-h k :otíol tt 0

vtíi U!'kt Kutvu on Ibbrt TÍMTO PRÁSKEM VYČISTÍTE DOKONALE— JWJJ
koupací vany porcelán mramor kamenné okrasy ko- -

Paní M Nováková vdova

po zesnulém krajanu p Nováko-

vi hodlá celý svůj rozsáhlý
kamenický a sochařský

pátek
'íóeentové dámské "stiiiboiiiieť''

p 19c

""eenbivé dámské "suubouncU"

lo 15c
líiei-ritov- ilétské "siinbonnetM"

I 10c

--óeentovc mužské kšiíiidy po 15c

ITiccutové mužské kšfindy pt 5c

ltlccntové punčochy pár za 5c

Plccntové dámské košile po 5c

Samplc earpets !) a !ltl'J m

IKuhých $350 a $490

- - Omiiž-sk-
á {'resbyfertii deno-

minace tislavovala v těchto dnech
4MI [lamátkou tiíioziiií nábožen

lem krbu barvené steny podlahy polévané a cínové "V

Wi

?
aV

??'
A'v:
v

?

tlil

závod vyprodali Pokud r:evy- -

prodá bude Mmiiiky prodávali zu

kupní cenu Ti kteří mají v ú- -

tímto hiímiíi Jit

líni bratru a wř panu Vt

Tomkovi n jeho něm - niuii

niiilmst v jjii'li vl-Lč-

bolu ti AÚriiiuiku mel úinrtim

jejirli milován) matky bsbioky

pí AKNY BIL1CII0VÉ

ktffň jmi krátké rtetuiM-- i tm véč-noiv- t

rub brala v KtAři '5 rokli

V solmlii lim dotiiiii a k int

fMMinkii uložcmt byla v poiil'lf
liio "(i ilnbria na v ~b'riiv liftá
tov v Knliimio Nb Vfi
liratn it 'tro milá w virinutck
Vií4 m Vámi ilíliiiic

Za tká Jan Hub c &ri ZCBJ
Joim t ňforck taj

Kjiťiiiia 'ni Velí í" dubnu 'tyj

Vi--i
A

iiti:
! i

inyslu jiomuík zakoiipiti učiní do

HBVUOUl Wtí UICU UlUBiU lllltl UUUVIie U

něné nádobí okna linoleum a olejové plátno
Tímto práškem můžete mýti nádobí ve studené vo-d- é

taJc dobře jako v teplé
Strojničí mohou si jím dobře umyti ruce v horké

tich studené vislě

Nejlepéí čistící práíek v trhu -- - Ion)íb jej u- -

išeeh éeskýťli obchodech nestojí í- - nrj jiný nl

lně když koupí nyní neboť za po
dobu? nízkou cenu nenaskvliiť se

ského reformátora Jana Kalvíne
ji st o mnoho lepší

Příjmení jednatele r takových i" í""íl'žitost zase koupili

lítteeh kde Paifl-Expcll- er oení k v '" '" Mr- - M- - A Novák

dostání v ohchodecL 0 podrob- -
1413-1- 5 So 13 Str

ooati dopište m na výíj tidanou ~- - Jak se právě dovídáme sleč-Iress- u

Krnma Lauímanova u jejíž o- -

Omažská dobročinná srdeč i J0J9 m

nost rozhoilla sc požádali šecky

majitele prázdných lotů aby tyto
i ' I 'Z9 mw
I rn !" ♦ n

lílS(i'lPliWRlJífilĚ ii

-


